
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0372, de 16 de março de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de
05 subsequente;

considerando o art. 12 da Lei n° 11.091, de 12.01.2005, na redação dada
pela Lei n° 11.784, de 22.09.2008, com alterações da Lei n° 12.772, de 28.12.2012;

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06.2006;

considerando o contido no Processo n° 23064. 009028/2015-58,

RESOLVE

conceder, a partir de 14.03.2016, Incentivo à Qualificação de 52% a JOSÉ
GONÇALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula Siape n° 1581369, lotado na Reitoria,
ocupante do cargo efetivo de Analista de Tecnologia da Informação, por ter concluído o
Curso de Mestrado Profissional em Engenharia de Sistemas Computacionais, junto à
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, conforme consta do processo
supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

ÂtoO CANTARELLI
/ Reitor


